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a ticai képviselőjéhez, aki munka­
társunknak a következőket mon­
dotta:

— A jegyzőkönyv publikálá­
sáról csak most, az önök közlé ­
séből értesülök és arról e lőzete­
sen sem volt tudomásom. így

I’ nem ismerem azt a szöveget sem, 
amelyet a lapok közölnek. Minda­
mellett kijelenthetem, hogy a 
zagrebi tárgyalások során nem  

három jvo/í szó m agyarérzelm ii tiszt-
z. ? vicvlnbrfil v>t<w nvnh fáönt'Siitá-

e llesi
A blokk a  vajdasági m agyarérzelm ii tisztviselők elbocsátását követelte —  Rajics Ba!á 

nyilatkozata a  „m adjaron^-ok elbocsátásáról — Radics a jra  harco t h irdet

Radics publikálta a zagrebi jegyzőkönyvet
A politikában Radics István 

vasárnap ismét uj szenzációval 
szolgált: beváltotta az utóbbi 
hetekben ismételten hangozta­
tott fenyegetését és a zagrebi 
lapokban nyilvánosságra kozta  a 
radikális pártnak a föderalista  
blokk m egbizottaival április 
13-ikáti Zagrcbban kö tö tt m eg­
egyezésének jeg yző kö n yvé t, Hír 
szerint a jegyzőkönyv publikálá­
sa a klerikálisok és m uzulm ánok  
előzetes hozzájárulása nélkül tör­
tént, úgy hogy Radics eme tény­
kedése könnyen ellentéteket 
idézhet elő a blokkban tömörült 
pártok között.

A jegyzőkönyv szövege a kö­
vetkező :

Jegyzőkönyv,
, felvétetett 1923 április 13-ikáit, 

a nemzeti radikálispárt képvi­
selői, a horvát és szlovén nem­
zetek képviselői és a jugoszláv 
muzulmán szervezet képvise­
lői között a Horvát Köztársa­
sági Parasztpárt helyiségében. 
Jelen vannak: a nemzeti radi­
kálispárt részéről Oyuricsies 
Márko, a képviselői klub el­
nöke és Janyics Vojiszláv, a 
főbizottság titkára; a Horvát 
Köztársasági Parasztpárt ré­
széről Radics István elnök, dr. 
M acsek alelnök és Kosutics 
István dr; a szlovén néppárt 
(klerikális párt) részéről Brec  
Jankó képviselő és Szm odelj 
Franjo főszerkesztő; a muzul­
mánok képviseletében dr. 
Spaho M ehmed, Halid beg 
Hrasznica és Hamszalia Aalo- 
vics; a bunyevácok részéről 
Rajics Balázs.

A mai politikai és parlamen­
táris helyzet alapos megtár­
gyalása után a fent nevezett 
megbízottak a következőkben  
egyeztek meg:

A m egegyezésnek előfeltéte­
le az uralom és a közigazgatás 
m egváltoztatása H orvátország­
ban, Szlovéniában és Bosznia- 
Hercegovinában.

A Horvátországnak tett 
engedmények.

A nemzeti radikálispártnak 
te ttekkel kell bebizonyítani, 
hogy az egymás közötti vi­
szony szabályozásának eg ye t­
len kérdését sem  gondolja erő­
szakkal megoldani.

Horvátország számára a kö­
vetkezőkre van szükség:

1. Összchivandók a községi 
tanácsok, hogy az elöljárókat

és tisztviselőket a törvény alap- j 
ján megválasszák és a válasz­
tás ne rendelet alapján történ­
jék.

2. Am nesztia  valamennyi po­
litikai és katonai politikai e l­
ítéltnek.

3. A Bosznia-Hercegovina és 
Dalmácia népe részére össze­
gyűjtött élelem kiosztása.

4. A z összes osztrák császári 
pátensek hatályon kivitt helye- 
zendök. Ezentúl senkit sem le-| 
het a pátensok alapján elitélni.

5. A községi vágyóitokról 
szóló törvény teljes végrehaj­
tása és a vagyonok azonnali 
átadása

melyeket a radikálisok 
telnek, a következők:

A blokkban egyesült _____ t ,
párt lehetővé fogja tenni a par-t viselőkről vagy azok eloocsata 
kim entben a szkupstina ideigle-] sáról. A vajdasági viszonyokról 
nes elnökségének megválasz- ’ és a Vajdaságra vonatkozó kivan- 
tását és a homogén radikális] súgókról valóban én tárgyaltam 
korm ány megalakítását. U gyan-\ u radikálispárt képviselőivel. Ez 
csak lehetővé fogja tenni aj alkalommal felemlítettem,. hogy 
blokk a parlament igazoló-bi-\van egy magusállúsu állami fűnk- 
zottságában az összes m andá-leionárius a Vajdaságban, aki a fel-

szabadulás előtt üldözte a bu­
li yevéie okai és szláv okát, m a­
gyarnak vallotta magát cs a m a­
gyar korm ányzat érdekeit képvi­
selte. k z  az em ber m ost a kor­
m ány bizalmából magas vezető ­
állást tölt be és exponált szluvo- 
íilr.ek vallja magát. Ennek az egy  
embernek az eltávolítását kér­
tem. amit a radikálisok meg is 

az itteni 1 Ígértek, sőt Ígéretet tettek arra 
érzésű)] is, hogy hasonló átvedlett embe­

reket többé nem neveznek ki ma­
gas bizalmi állásba.

— Mindenesetre meglep az, 
hogy ez a követelés belekerült a 
jegyzőkönyvbe, mert — ismédéül

tum ok verifikálását.
»A magyar érzelmű 
tisztviselőket

A nyilvánosságra hozott jegy­
zőkönyv tartalma nagy meglepe­
tést idézett elő, mert annak több

a választások utján3 pontjáról eddig sejtelme sem 
hivatalba lépő funkcionáriusok VQlt a közvéleménynek. A Vaj­
kezébe. jdáságbau viszont az a rész kel-

6. A helytartó és főispánok] tett feltűnést, amely
kinevezése a Horvát Községi] »m adjaroti« (m agvar _____ ,
Parasztpárt vezetőivel va ló iföbb  tisztviselők elbocsátását ie- 
m egegyezés alapján eszköz- S2i a radikális korm ány kötcles- 
lendö. jségdvd. Ezt a követelést nem ma-

7. A csendörsegnek sennni-1 gyarázzák meg egyrészt az ed- 
fele önálló közigazgatasi, pénz- digi tapasztalatok, mert a Vaj- ,V£
ügyi hatásköre nincs, hanem I daS£gjjan> a hivatalokból, az im- — egy  tisztviselő elhocsá- 
esak az egyes illetékes mvata-|p£rjum átvétele után azonnal el-kását kivántuk. A »madjaron« 
lók mellett csak mint asszisz-J{?ncsátoíták a magyar tisztvisc-! szó is körülbelül azt jelenti, hogy 
tálo szerepchiet. 8 pe Q »nuurvar rrzp.lí-MikJ v// fiinrirtnll" tn .

vatalukba.
A Vajdaságra, nézve,

amennyiben ott ugyanezek a 
visszásságok állnak fenn, mint

alkotmány és a törvények alap- j kívántuk, aki a magyar lakosság­
iján a magyar és más nemzetiségű | gal is jó barátságban van.

— A Vajdaságra vonatkozó' 
követeléseket különben is magam

lakosságot egyenlő elbánásban ré­
szesíte tték  a szláv lakossággal.

Horvátországban, ugyanazokat! Annál nagyobb feltűnést keltett aj fogalmaztam meg és ennek alap- 
a rendszabályokat kell aíkaÍ-|naKy°bb íedünest keltett tehát a | j anján készítették el a jegyzö- 

ajdasagra vonatkozó megegye- könyvet. A fentebb említett ki­
ss szövege, mert a jegyzőkönyv | vánság azonban nem volt benne 

az én szövegezésem ben  és azt,
...... .— D ..u w  látszik, utólag Írták a jegy-

érzelmü (niadjaron) t i s z t v i s e l ő - g R kllcs Balazs suootica i]7ó\\önyvbg. A jegyzőkönyvet 
magát nem láttam és nem  tv.d-

abályokat 
mázni a viszonyok megjavítá­
sára. Főképpen azonban min­
den fontosabb állásból el kell 
távolítani a kifejezetten magyar

ket.
Szlovénia

számára négy pontban,
Bosznia

számára nyolc pontban állapít­
ja meg a jegyzőköny mind­
azokat a követeléseket, ame­
lyeket a radikálispártnak telje­
sítenie keli. A szlovén követe­
lések között szerepel »az összes  
terrorista szerveze tek  elsősor­
ban az »Orjuna« feloszlatá­
sa is.

Végül feltétlenül el kell te­
kinteni úgy Horvátország, mint 
Szlovénia és Bosznia-Herce­
govina közigazgatási íeldarabo-

Ezzel szemben
a bloífk koncessziói,

Vajdaságra 
zés
szerint a megállapodásoknál je ­
len volt a bunyevác párt képvi-

plébános is. „I ~
A megegyezés napján Radies t (am, hogy ez a m ondat is benne 

István éppen a Bácsm egyci j van a m egegyezés szövegében. 
Napló számára adott nyilatkoza­
tában jelentette ki, hogy a blokk
a tárgyalások folyamán figye-. ~ , ... Tlembe vette a nemzetiségek hely-! ... •’? cnA‘ ^u .̂lls
zetét és a vajdasági nem zetiségek] .^a5t,lle bevételének ev-
ügyében éppen Rajics B a l á z s ] ^ ^
képviselő te tt e lő terjesztést. lorí-Jiek ünnepélyen, R m te  István be­
held tehát a meglepetés, amelyet, mondod, amelyben toboca

a megegyezésnek a m agyarság  ih 0Z’’V Beograd
érdekeivel éppen ellenkező é r te i-! j,ÜZ?f * m inden kapcso­
lna m egszövegezése  a V a jd a s á g - 'm e g s z a /m a t .

Beográd a liorváíck 
Bastilleja

ban kelte tt.
Rajics Balázs nyilatkozata

A megegyezésnek a Vajda­
ságra vonatkozó szakasza és a 
követelt tisztviselő elbocsátás 
ügyében kérdést intéztünk Rajics

—  A z  uj választásokat —  
mondotta Radics — szep tem ber­
ben meg kell tartani. A harc, a 
horvát és szlovén nép között 
egyrészt és Beográd között a 
másik részről — csak m ost k e z ­
dődik. Beográd a Bastille, amelv

Balázshoz, a bunyeyáepárt subo-l ellen a horvát nép mindaddíi’
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harcolni fog, amíg le nem győzi.
Kijelentette Radics, hogy tu­

domása van arról, hogy az utol’ 
só gyűléseken öt meg akarták  
gyilkolni és ezért nem ment cl a 
gyűlésekre. A szkupstinába nem 
akar elmenni, mert ha elmenne, 
akkor az egész szkupstina a le ­
vegőbe repülne. Ü erről mar
Scotus Viatorral is beszélt és —
fejezte be beszédét — ha Isten is J Megszűnnek a zoznbon, vrsaci és zemuni kerü leti pénztárak
H vcn’ d t a K k L á s a ^ H l ^ m c ^ / n g l  A zai;reb' kSzPonti munkfabixtositó I ciilto elv vezette őket a feloszlató ba-

X  Sa rö  •“«“  1 2 l é " larloil ,ekintctaen is- Annil i"MW>

A nyom ozás anyagát egyelőre a | adott ld, am elyben megcáfolja 
legszigorúbb titokban tartják. A j azt, hogy Galliardival beszélt, 
vizsgálat miatt Zagrebba utazott jva g y  hogy bárkit is letartóztatott 

Trt/t és hadilgyminisz-lA. kommüniké szerint a letartóz-• * Va vezérkarnak 
leri untnak egy-egy kiküldöttje is. tatásokat a katonai hatóságok ren-

Urbani rendőrfőnök kommünikét Ideleiére eszközölték.

Feloszlatnak három feetegsegélyzo-pénztárt

nem zet közölt.
Radics egyébként — mint 

Zagrebből jelentik — szombaton 
pártjának vezetőtagjaival hosz- 
szabb értekezletet tartott, amely­
nek határozatait azonban titok­
ban tartják.

Az országos szlovák pari 
nem csatlakozott 
a  radikálisokhoz

A beográdi deputácső a pehováci 
szlovákok egyéni akciója volt

julius iz-iKcn tartott ig 
sági ülésén elhatározta a zordbori, vrsaci 
és zemuni kerületi munkásbiziositő hiva­
talok feloszlatását. A  hárem kerület ha-

méltánytalan és sérelmes ez a határo­
zat, mert a zombori pénztár az 1891-ik 
év óta áll fenn és a múltban az érde-

láskörébe tartozó ügyeket a suboticai esi keltek teljes megelégedésére működött. 
novisadi pénztárak ügykörébe fogják óe-2Hogy mi szükség volt ennek a harminc­
osztani. A kerületi pénztár feloszlatásaidéi éu óta fennálló intézménynek a fel- 
mindhárom városban, különösen azon-joszlatására, arról sejtelmünk sincs, 
ban Zomborban nagy megütközést ke!-1 Természetes, hogy minden lehetőt 
tett, nemcsak az érdekelt munkások é s3cl fogunk követni, hogy e rendelkezés 
munkaadók, hanem a városi vezető ha- j ‘u/sszauondsdf kieszközöljük s ezért elst- 
tóságok körében is. A zomboriak eb-porban összefogjuk hívni a helyi igaz­
ben az intézkedésben is egyik láncsze-1 gatóságot, hogy tiltakozzék a feloszlatás

ami a vármegyeház áthelyezézcvcl vette 
kezdetét. A zombori vármegyei gazda­
sági hivatal egyik tekintélyes munkaadó

Ki . ..i xt-1 • (jtagja, továbbá a munkásszervezetek egyikNovisadrol jelentik: Néhány nap-1 ve% fcője kijelentette munkatársunk előtt, 
1 r o ln i t  — mini- n R m ern em , h intézkedés teljesen váratlapal ezelőtt — mint a Bácsmegyei 

Napló megírta — a vajdasági szlo­
vákok küldöttséget menesztettek 
Pastes miniszterelnökhöz és felaján­
lották a radikális pártnak támoga­
tásukat. A  deputációnak, mint most 
kiderül, nem volt felhatalmazása 
arra, hogy a szlovákok összességé­
nek nevében lépjen fe l;  erre vonat­
kozólag dr. Micsdtek Lajos, a szlo­
vák-párt elnöke a következőket mon­
dotta tudósítónknak: «»

— Az a küldöttség, amelyik Pa- 
sicsnál járt, minden felhatalmazás 
nélkül ulazolt Beográdba, a párt fő­
bizottsága nem is tudott erről, noha

tűrne akciónkban.
Informátoraink kijelentették végül,

hogy egyes érdekelt tényezők körében 
az

nul ér.1 c úgy a munkásokat, mint a mun-fazonban egyelőre nem valósítják meg,
kaadókat:

Több ízben tapasztaltuk

nem jelentkezett. A szomszédok állí­
tásai szerint, anya és leánya között 
napirenden voltak a veszekedések. 
Az anya nem akarta elengedni leá­
nyát sehova sem. mire a leány rend­
szerint megszökött és csak reggel 
került haza. Az anyja mindent el­
követett. hogy rossz útról visszaté­
rítse a leányt, azonban, amikor látta, 
hogy ez nem sikerül, abba hagyta a 
verést, könyörgést, nem törődött a 
leányával, aki ettől kezdve teljesen 
tetszése szerint élt.

A 31-es rendőr a 
katasztrófáról

A 31-es rendőrt, aki Beck Honát 
előállította, az Alexandrova utcai 
posztián találtuk meg. Ugyanott tel­
jesített szolgálatot, ahol előző éjjel 
volt szolgálatban. Elmondotta, hogy 
a rendőrök, akik a Petar király park 
közelében tartanak szolgálatot, éj­
szakánként gyakran körülsétálnak a 
parkban, ahol minden alkalommal, 
de különösen vasárnapokon találnak 
pásztoróázó szerelmeseket, akiket 
azután előállítanak.. A férfiakat el­
engedik. a leányt pedig felkisérik a 
rendőrségre, ahol eljárást indítanak 
ellenük.

Szombat éjjel is — mondotta —< 
rendes körutamat végeztem, amikor

.z a terv merült fel, hogy a feloszlatás az eCryjkt legsötétebb helyen levő 
esetén megtagadják a bctegsegélgzopenz-paj  felől zörejt hallottam. Lassan 
tart járulékok fizetését. Ezt a ,  tervei [haladtam a pad irányába, észrevét­

lenül jutottam egész közel hozzá, hol 
aztán gyufát gyújtottam. A pádon 
ülő kisasszony és a katona nem vei­

mért bíznak abban, hogy a szociálpoli- 
mou-Jíikai minisztérium a somboriak kérci-

dották — hogy a zagrebi munkáshizto-iméxe. —  akik ezt a kérelmet kiildöttsé-j |£k észre közeledésem és csak akkor 
sitő központot nagyon kevés szociális ér- fi gileg akarják a miniszter elé terjeszteni I ( y ^ k  meg hogy baj van amikor 
zés vezeti határozataiban W n ó s e o  a j -  előreláthatólag meg fogja semmisíteni sercent a gyufa.' Nem szólt egyikük 
munkások segelyezcsenek kielégítésében, j a zagrebi pénztári központ feloszlató sem semmit A katona azonnal cl- 
Ugy látszik, hogy ugyanez az antiszo-»határozatát. ment,' a kisasszony pedig kis idő

múlva az kérdezte:
— Mit csinál most velem?
— Semmit, mondottam, jöjjön ve­

lem az őrszobára.
Én vezettem fel a fogházba is. de

nem kerültünk fel a harmadik eme­
letre. mert a kisasszony hirtelen le­
ugrott. Majdnem én is utánna kerül­
tem. amikor feléje kaptam.

Öngyilkosság a rendőrségen
Leugrott a  városháza m ásodik em eletéről egy suboticai urileány

Szombaton éjjel háromnegyed egy f csaknem utánna esett. Önkéntelenül 
órakor a rendőrség lépcsőházánakía korlátba kapaszkodott és igy cl-

Alcsin Pál szolgálatot teljesítő rend-1 földszintre.• - -«•« • « . • « »» a
zon és eljárjon. Az egész küldött­
ségjárás és csatlakozási kísérlet a pel- 
rováci szlovákok egyéni akciója volt. 
Egyébként a történtek miatt lemon-

őr éppen a harmadik emeleti rendőr­
ségi fogdába kisért fel. A fiatal le­
ány, összetört tagokkal terült el a

A rendőr azonnal értesítette az őr­
szobát. ahonnan telefonáltak a men­
tőkért. Időközben megérkeztek a

dók a párt elnöki tisztségéről, mert j lépcsőház udvarának keramit-koc-1 rendőrségre Karakasevics Gábor 
nem tudok abba belenyugodni, hogy 
egyes helyi pártok teljesen önhatal­
múlag intézkedjenek az országos 
párt nevében.

k en ő i dollár
— Nagy Jancsi é le téért 

A kis hegedűművész utóda: Nagy Picin
káin. ahonan eszméletlen állapotban 
szállították el a városi közkórházba

Kémkedéssel vádolják
a Gall’ardi által leleplezett zagrebi 

hahsburgisták&í
A katonai hatóságok vezetik 

a nyomozást
Zagrebből je len tik : A Galiiardi 

hazatérésével kapcsolatban esz­
közölt letartóztatásokat Zagrebban 
összefüggésbe hozzák egy jói 
szervezeti kémkedéssel Olaszország,
Magyarország és Bulgária javára, 
am elynek állítólag az lett volna 
a célja, hogy alkalm as pillanat­
ban váratlanul fegyveres térned isi jszatértek a városba, együtt megva- 
intézzenek az SIJS. királyság ellen.
Galiiardi szerint ennek a m ozga­
lom nak az élén Spahipasics Szu- 
lejm án, egy Zagrebban közismert 
szédelgő állt, oki a külföldön 
állandóan Siri herceg néven sze­
repelt. Spanipasicsot o feljelentés 
alapján szombaton letartóztatták.

A kémkedési ügybe bele van 
m ég keverve több közismert és 
előkelő zagrebi szem élyiség is, 
akiknek neve Suffiai tanár kém­
kedési afférjébol mér ismeretes.
Ezek közül most több személyt 
letartóztattak. A nyomozást és o

rendőrkapitány valamint dr. Plav- (Budapesti tud ősit ónktól.) Több 
Isíí?s Koszta. dr. Osztrogonác és dr. hónappal ezelőtt történt, hogy egy 
Aíétfí?/ Izsó hatósági orvosok, akik i borzalmas szerencsétlenség kioltotta 
megvizsgálták az eszméletlenül cite-. Nagy Jancsi életét. A fiatal hegedik

az időközben értesitett mentők.
Találka a vaarJi narkban

SOS
litotta 
egy
helyet az egyik pádon. A rendőr bc- 
kiséte a leányt a főkapitányságra, 
ahol kihallgatása után megindították 
csavargásért az eljárást ellene.

Kihallgatása során 
Beck Ilona, hogy szombat délután 
Palicson voit egy barátnője társasá- 

Este hét óra tájban tértek

tragédia kezdődőit ra .s y°™ “ nel zsenijétől. Nagy Jan- 
, ti . .  , . 1 r> nieltaíasa ma mar a zenetorténe-

klc E lité i 44! alatt kikna’01 Ieinre .tartozik, ezen a helyen nem is
i 1 u nv? uh-n •’ V 4 nJ ’ az ő kivételes talentumáról akarunk

elmondotta n ^ s  udvar lukasban, ame ynek }l)eszéIni> hancm arról klcsinyes
ehhöí ’-í'iKa ~íÍ L  a í J‘í  J;s » Polgári perről, ami most folyik, mint

t1(L a ‘ A, h l‘ily p I)14 tz " la  borzalmas autóelgázolás epilógusa, 
. A n  . k evxA n.’yghalt buuapcs- 2 fiatal suboticai hegedűművészt

vissza a varosba. A Beograd-szallo ten, állítólag ongyilkossagot köve- L f,v T<arc1nq Ferenc nevű nme rí ka? 
előtt elváltak és nemsokára találko- tett el, halálának köriilményeiröl 1T̂ \w  ír X b e r  íltó ia  ütöttá N Kar-
zott e w  önkéntessel, aki régi isme- sohasem tudott meg bővebbet S a h l W A ’ S  
rose. Az önkéntessel sokáig sétáltak, 
kimentek a városligetbe, majd visz-

gában.

csoraztak és azután kisétáltak a vas­
úti parkba, ahol leültek az egyik 
padra. A leány tagadta kihallgatása 
alkalmával, hogy a rendőr túlságo­
san bizalmas helyzetben találta volna 
öt udvarlójával

Ahol

követelt magának, igy megtörtént, llln'V.!omn.m.oí!!l;1:'l'i.,» CÍÍ"  ,naS?£Í.al'/
bo,TV e vakran ccresz éis/ak'ik'if- Kvnl • ? kijelenteteket tett a lapokban, nogy gyaKran egesz ejszaKukat távot í]logy Nagy Jancsj SZÜIeinek inö kár-

A kihall 
zenfogv 
rendőr?
dik emeletre értek, a leány kirántot-S,1U' •yui.Mj ueieu a leány, koronát, tehát nevetségesen csekélv
fa kezét a rendőréből, hátraugrott és a2t ne™ sikerült megtuar.:. mert még összeget ajánlottak /ö/.Zsemberyter-
keresztölvetette magát a korláton. A j a f  :ilkalri’aval mészetesen keveselto ezt az össze-
rendor utanna kapott. me.gragflrZtn j"'-™ akarta elárulni. „et cnlií, fogva M a2 (j mé(,
szoknyáját, a leány pedig a rendőr 2 A leány édesanyját vasárnap óéi- ina sincs elintézve. A héten u»ból 
gumibot.iába kapaszkodott és igy le-|után felkerestük lakásán, azonban uieglnduhnk az* egyeztetések de 
hegett néhány pillanatig a mélység nem tartózkodott odahaza. A [Kardosék tuég csak nrra sem kapha-

letartóztatásokat a katonai halas ig rendőr megkísérelte vissza-1házbeliek szerint még vasárnap dél- [lók flOgy valorizáí'dk a télen fel
v e f c z i  » rendőrség segítségévéi, emelni, de egyensúlyát vesztette c s ‘ben eltávozott lakásáról és a/.óVdiajáúdott 200.000 körömit, ami ma
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700 -500.000 koronának — 65 béke- 
koronának — fele! meg, hanem mai 
árfolyamon akarják kifizetni.

V‘? .a " a7flák ellenszegülnek, az iz- 
bcgnicák, karhatalmat is kapnak. Az 
utolsó fél évben Zö'óó mint néeuszáz

1
k i cvucn róna mint neguszaz 

Kétszázezer koronát /«., áollálClt Ii/yezi fuvart vettek igénybe űz izbegni- 
lekct kapni Budapesten. I.ií/lyii ajánl icAz magánügyben és minden ellcnszol- 
íel vérdijul egy vagyonos am erikai[gálfatás nélkiil.fel
magyar Nagy Jancsiért. A kis hege­
dűművészt nem lehet pénzzel clicied- 
tetni. Hiúba adna ö milliókat dollár-j hiába, 
ban, Nagy Jancsi szüleinek nem tud­
ja visszaadni a nagyreményű ifjú 
művészt, egy kornak büszkeségét.
Hogy mégis a család jogi képvisele­
te ragaszkodik egy nagyobb összegű 
kártérítéshez, ennek más oka van.
Nagy Jancsinak Suboticán él egy kis 
öccse, Nagy Pisti. Ez a Nagy Pisti, 

beavatottak szerint.

A gazdik a súlyos szolgáltatás ellen

következü eset tetézte be. Papp Józsefné 
kői lakos kellően megindokolva azt kérte, 
hogy a házában levő izbcgnicát helyez­
zék cl tőle.

A hatóság helyt adott a kérésnek és 
záros határidőn belül elrendelte a kila­
koltatást. Az izbecnica nem engedelmes-

okszor erélyesen tiltakoztak már, de íkedett a hatóság rendelőiének. Az asz 
■ ja« 8 szonyt agy on veréssel fenyegette meg. A
Ezeket az állandó panaszokat most a “ hatósági intézkedés végrehajthatatlan.
—-------—n-mooaHEawasssmSEK!^  ̂ ------------

Kragtijevádban felrobbant egy mumdóraktár
Emberéletben nem eseti' kár

— Az első női színigazgató. Ko*
lozsvárról jelentik: A romániai ma­
gyar színház-koncessziók ügyében 
most fog dönteni a kormány. t Az 
aradi színházat előreláthatólag 
Szendrey Mihály kapja meg, a ma- 
rosvásárhelyi színházra Bordás Ró­
zsit ajánlja a marosvásárhelyi szin­
tűt. A íözinészegyesület Bordás Ró­
zsit ajánlja a rnarosvásárelyi szín­
ház igazgatójául. Ö lenne az első 
magyar női színigazgató.

— Lasker vezet a 
ostraui sakkversenyen, 
verseny tizenegyedik
Grünfeld nyert Walter ellen. Tar- 
rascli dr. nyert Spielmann ellen. Bo- 
golyubov nyert Selesniev ellen. Po- 
korny Hromodka ellen. Eldöntetlen 
maradt a Lasker—Rubinstein, vala-

máhriseh- 
A sakk­
fordulóián

- -  a beavatottak' „szerint, -  zenei kor Kragujevác várost, ahol a pi- 
kvalitasokban cs ostchctsegben ve- rotecKnin J  intÓ7_t é_ A v !l
fekszik nagynevű bátyjával. Buda- ■ 4 tízet esazaize.,a  van,

Vasárnap délután 3 óra 7 perc- Délután 6 óráig tartott a kraguje- 
váciak rémülete és halálfélelme, ak-

pesti munkatársunk beszélt P a d o s t ^ ? 1 rpbbanás rázkódlatta meg. A 
Dezsővel. Nagy Jancsi első tanává-*rnhHnnac —

■ kor m egszűntek a robbanások és a
-----------  ---------------...lak ó ság  visszamerészkedett házaiba, ---------------  -

robbanás nvomán be tö rt ab lakok! K iderült. hno-v nem az arzenál ro b -p n in t UZ EllVÖ— fartakoVVer-játSZma

apások központja a pirotechnikai j itt levő katonák ébersége és bátor- gabonahordás közben oly szerencsédé-
intézet irányában volt, a la k o sá é t |sá g a  azonban megakadályozta a tűz j “ j  ^to^m indkcH cereke 
páni félelem fogta el, az emberek j terjedését. , tül "ment rajta. A kerekek koponyáját
az országutakra meneküllek s ijedtH Az anyagi kár igen nagy. Ember-1 teljesen szétroncsolták, úgy hogy 
arccal nézték a pusztulásra Ítélt vá- í életben azonban nem esett kár, mind-jtös azonnal meghalt. A helyszínen 

A pirotechnikai inrézetben I össze három könnyebb sebesülési • r •• . V * . •• ■ ,

A pélmonostori jogrend
Opacsics ú jra  hallat m agáról 

Még el sem simultak azok a bot-!rost.
rányok, amelyeket a Bácsmegyeij ugyanis rengeteg mennyiségű rob-jj történt. 
Napló tárt a nyilvánosság elé, a j banóanyag van felhalmozva s ha ott 
pélmonostori jegyző Opacsics Jóvó|robbanás tör ki, az egész környék 

elpusztul.
péim
újra hallat megáról.

Ártatlan embereket idéz maga elé
és azzal vádolja meg őket, hogy ők„ - „ .  „ r ,
adtak adatokat a vele foglalkozó j / a KSSKS2©! JÖV<3.i©f»OÍlí 
cikkhez. A beidézetteknek termé­
szetesen semmi részük nem volt a 
cikk megjelenésében, csak az, hogy 
a falu egész népével együtt ujjongó

Füs-
yszinen meg­

ejtett birói vizsgálat szerint a szeren­
csétlenséget a béres vigyázatlansága 

A kormány vizsgálóbizottságot! okozta. Á  gazdát meg fogják büntetni, 
üldöít Kraguievácba. [mert a cselédjét baleset eden nem biz­

tosította.
— Diákforradaíom Temesváron. A 

temesvári felsőipariskolában szombaton 
reggel megdöbbentő események játszód­
tak le. Az intézet harmadik osztályának 
növendékei zúgolódni kezdtek műhely- 
főnökük, Schöbel Károly mérnök ellen, 
akit azzal vádoltak, hogy igazságtalanul 
elrontotta bizonyítványukat. A diákok 
a tanár ellen panaszt emeltek a főigaz­
gatónál is, aki elrendelte a vizsgálatot. 
Mikor a bepanaszolt tanár a tanulók 

az udvari vonattal visszaérkezett! közé ment, a növendékek megtámadták 
Beogradba. A királyné a  beogradi «  súlyosan martaltak Eloszor össze-
pályaudvaron Sandor-kiraly nadse- tó!t, annyira, ho!;y ‘az „ősén megsérült 

„ |gede  kíséretében varta. embert a mentőknek kórházba kellett
A B. B. B. osztály féfaoke szállitani. A diákok ellen megindult a

vizsgálat.
— Egy angol asszony vadászsxpe- 

a minisztertanács jóváhagyásával le- j osztályának főnöke Radonics Jován 3 öleiét vezet Afrikába. A londoni állat- 
hét ezentúl jóvátételi megrendelé- a suboticai radikális képviselő társa-8 kert egyik legritkább nevezetessége volt 
seket eszközölni. Magánszemélyek 8 ságában vasárnap déiben ‘vataJo s Jegy szépen kifejlődött okapi, mely a 
rendelései tekintetében úgy hatá- ügyben Subcticára érkezel, Va ál- lcg jtkabb állatok egy,ke. A zsiráfok 
roztak, hogy ilyen rendelések bar- lamtitkart -  aki elorelathatoiag két L  a »,,ba furcsább> mjnt > zsiráfé. A
mine mi liő aranymaikat kitevő ősz-1napig marad Subotican a Pav a"j londoni okapi nemrég elpusztult s most 

jóvátétel s udvaron Pletikoszics András dr. fő-

ssáSütások
Beográdból jelentik: Markovics

í.nvnr irrn rríio,vmínÍQ7fPF’ ísmprfp.tffl

Í J ?  F A T  

0  880
királyné hazaérik e-Marioi

zik, hogy ártatlan falusi lakosságon í tettek. Kijelentette a miniszter, hogy 
súlyosan fogja  megtol ölni ügyeinek j a jóvátételi elszámolásokat ezentúl a 
a nyilvánosság előtt való ismerte-" °  r>„n-.n — a ~~— - i—
tését.

A legérdekesebb mindenesetre az,
hogy még mos! is hivatalában van 
és büntetlenül folytatja tovább mű­
ködését.

Bemelmann-Cunze rendszer alapján 
fogják végezni. A kormány már ra­
tifikálta is azt a megegyezést, amit
Cur.zenémet államtitkárral kötött meg. iSuboticán. Alexijevics Mita állam 

A kormány elhatározta, hogy csak! titkár a belügyminisztérium B. B. B.

a baranyai sz?rb menekültek ellen
A kői ízbegnicák jszegig terjedhetnek a

Baranyának különös elemei az zzóeg-! szondájára, azzal a feltételiül, hogy fi ispán fogadta. 
picák. Azokhoz tartoznak, akik sehogy-ja  szállítmányok hsak az 1924 évi® 
sem képesek belesimulni a /örvényes! kontingens terheire irhatok. A har
rend keidéibe Még ma is mincz‘millió_ értékű s z á l l í t m á n y o k - , m i n i s z t e r t . , n ú c s n n I ok-,-
kát anagalnak maguknak s nem torod | bó j | 2 millió foldmivelesugyi, 12g ..Jc. , e.nnck a\ eN . lír on^  /  oka
nek egyetlen hatósággal sem.

másikka', akarják helyettesíteni. Az angol 
természettudósok elhatározták, hogy ex-

VI -  Kincs megegyezés a radikális Ped.ic.ióí i"dit!'" ;>k. Afrikába ohapik ke-
ípártban. A kormány szom baton a5Kony ván°íkozott arra. hogy a vert- 

éjszaka taitott minisztertonacsun J jes2 ennek az expedíciónak s oka- 
elhatározta, hogy a radikális p á rtlp ik a t kerít az afrikai őserdőkben alesugyi,

ek egyetlen hatósággal sem. Bmiilió ovárinari és 6 millió kisioari8 ‘“u*''u*17  Hy^spiKar Kern az airmai oseraoKDen aAo baranyai kisfalu, lakói kivétel! . ji p K .,v  ‘ jeg y  reszenek tdtfikozasa ellenere [londoni állatkert számára. Az expedíció
nélkül magyarok és béketürők. A falu-jaru^ 1 millió hi-IZ<?/in Ö̂rV.íZ ? tisztviselők és Zrí?fó/lJ-[négyszáz főnyi lesz s miiit már meg­
bán ezt a
került az 
bontani. Nap-i 
deznek és a 
falu nyugalmát.

Megírtuk inár, hogy minden izbegnica [ bizottság utján lehet eszközölni. 
tiz hold földet kapott és a falusi gazdák-«
hoz szállásolták őket cl anélkül, hogy _____
ezért fizetnének valamit. Az izbegnicák L
ezzel nem elegednek meg. A gazdáktól Jp  jy i bevezetett, elsőrangú 
állandó cllenszoltrá Itatás nélküli támo-jsl a r"rrr v  ni /

zésre jutni és ezért elhatározta, 
hogy annak rendezését a párt plé­
num ára bízzák. E  tárgyban hétfő 
délelőtt tizenegy órára összehív­
ták a raeikális párt illését, amelynovisac/i

. . . .  , kiili lin,01 8  G A B O N A Ü G Y N Ö K SÉ G  g | \ P . 4rt földmives tagjainak ellen-
gaíast követelnek. _  rn /  r « r ™  zeki m agatartasa miatt igen vi-

Az izbegnicák közül többen a tizhold,^ cs B I Z O  l ü / i k l  l  L (iharosnak ígérkezik.
adómentes földjüket bérbeadják, a bérlő |  Lü
megfizeti a bért s a vazdaségi év vé-L«igfizcti a bért s a gazdaség 
gén a tulajdonos learatja cs elviszi a[:.’ 
termést. ,

Az izbegnicák kimennek a rétekre és 
elhordják a magyar gazdák szénáját.
A gazdák panaszai eddig orvoslás m b  
kiil maradtak.

A legnagyobb mezei munka idején 
gazdákul Jov»'k úi'idídára kényszer;-'

M E G B Í Z H A T Ó  
rö B I Z O M Á N Y O S O K A T  

K E R E S
{ermentfvnsárláshoz korlátozott meg^
. . t e I T):___ *

Erdélyben nyarai a romái* 
3királyi pár. Bukarestből jelentik: 
Mária román királynő julius 15-én 
Tzovátára érkezeit, ahol a nyaral

hatalma zással. A jánlatok  „ Z?/zomá- j fQ_:a {öJtenjt O tt  tartózkodása alatt 
n«os“ ielmére R e k lá m *  tardetairo- i , .  .. v’ J- ■ J  - 1dába, Novisad. Jevrejska uh //. sz. fcI^ a  ogatja Ferdinand romani ki-

küldcndök. fcjrály aki rövidebb ideig szintén Szó- 
’ vátán óhajt nyaralni.

licson a Kinec megállótól a strandig 
a villamosban egy megkezdett ké­
zimunka. Becsületes megtaláló a 
ránézve értéktelen kézimunkát ju­
talom ellenében adja le a kiadóba.

— Hamis dinluinával az igazgatói 
székben. Kolozsvárról jelentik: \  
tordai gazdasági iskeia igazgatójává 
a román íöidrnivclési miniszter 
1921 szeptemberében Steiian B’egean 
bukaresri tanárt nevezte k í. Feljelen­
tés ioiykni kiderült, hogy Londonból 
szerzett tanári diplomája hamis, 
ezenkívül hamisított számlákkal az 
államot nagyobb összegekkel károsí­
totta meg. A nyomozás huszonöt 
ilyen esetet deriteít ki. A tordai tör- 
yéryszék mdsfélévi börtönre Ítélte
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— Ferdinand romén király szobra

Nagyváradon. A romáu hatóságok cl 
határozták, hogy a nagyváradi Szent 
László térről eltávolít iák Szent László

— A cukorgyár} gyilkosság tárg­
yalása. Becskerekről jelentik: A 

novisadi tábla szombaton délelőtt 
kilenc órakor folytatta Becskercken

magyar kírályn&k, a város alapítójának [a  cukorgyári gyilkosság biiiipörének 
szobrát és helyébe Ferdinand ionian ki- ícllebvitcli tárgyalását. A védő több 
rály lovásizobrát állítják. A románok a
napokban csakugyan megkezdették a 
Szent Lásd ó-szobor lebontását Ts a sze- 
bor talapzat köveit már el >r. hordották.
Ferdinand király szobrát Kara Mihály 
szobrászművész készítette és a szobor 
lóháton ábrázob'a a román birá’vt. Az súlyosbítást.

engedte a gyors Szilágyit. A csatár­
sorban Rudies (aki minden tréning 
nélkül játszott) csak statisztikáit. Po- 
lydkovics csapkodott és lövéseivel 
most sem volt szerencséje. Marci- 
kics—Slezák-szárny a szokott

faun kihallgatását kérte. A bíróság tekintéssel és biztonsággal dolgozott, 
egy órai tanácskozás után a tanuk iKuíundzsics és Oubics nátvedpar
kihallgatására vonatkozó kérelmet

rákötés fönlakjy életnagyságánál jóval 
fogyóbb méretű c.-. brozbacntéíc most 
v'sn folyamaiban. A föalak talpazatára 
két relief jön, az egyik Ferdinand ki­
rályt, a trónörököst és Merőin minisz­
te rt ábrázolja, amint Mária királynő se- 
gitségé’'* nőinek, aki eg^ sebesültet tá- 
irogat.' A másik relief a román hadse­
reg bevonulásának emlékére készült A 
'Szent Lsszló-szobrot: egyelőre a naiv- 
váraai római katnoíikus parkba szám* 
úrik, f*

— sztrájk fenyegeti
Spanyolországot Parisból jelentik • 
A spanyolországi szakszervezeti szö­
vetség fölszólította a hozzá csatla­
kozott madridi, barcelonai, szevilliai, 
valentiai, saragossai és íacorpnai 
•szakszervezeteket, hogy mondják ki 
az általános sztrájkot. A kommu­
nista munkások kijelentették, hogy 
támogatják a mozgalmat. A barce­
lonai pékek már sztrájkba léptek, 
a kenyérellátást mindamellett bizto­
sították.

— A novisadi munkásegylet jubi­
leuma. Novisadról jelentik: Vasárnap 
ünnepelték a novisadi munkás- és iparos- 
egylet ötvenéves jubileumát. Az ünnep­
ség fényes keretek közt foiyt le a 
roiabi lit ások részvételével. Este nagy 
mulatságot rendeztek a résztvevők a 
Polgári Lövöldében.

— A becskereki íakáshivatal 
ülése. Becskerekről jelentik : A la­
káshivatal vasárnap délelőtt plená­
ris ülést tartott, amelyen elhatározta, 
hogy a junius í. előtt feltételesen 
kiadott lakáskiutaló végzéseket ér­
vénytelennel: nyilvánítják és csak a 
junius 1. illán kiadottakat ismerik el. 
A régi rendelkezések miatt előfor­
dultak olyan esetek is, hogy é’.ö? 
lakásra négy-öt jelentkezőnek adtak 
ki végzést és olyan lakásra, amely­
ben még laktak. Ezt a ren d szer­
ien nyilvántartást akarja megrefor­
málni a lakáshivatal.

— Meghiúsult szökési kiuériet. A 
suboticai ügyészség egyik fogházőrct le­
tartóztatták. A ío'-hizor azonos ózza'

szót Vojnics Ivó kir. ügyésznek, aki 
megkezdte vádbeszédét. Miók Péter­
re halálos Ítéletet hér. két vádlottra 

A tárgyalást hétfőn
folytatták. ítélet előreláthatólag szer­
dán lesz.

— A fürdés áldozata. Novisadról 
jelentik: Falkmaun Pál kózházi szolga 
fürdés közben a Dunába fulladt.

—- Elfogták a nialltorákl gyilkos­
ság tettesét. A malitoráki gyilkos­
ság ügyében folytatott nyomozás 
vasárnap teljes eredményre veze­
tett. A nyomozás megállapította, 
hogy Macon t közelről, alig két lé­
pésnyi távolságból lőtték agyon. 
A gyilkost Anujka Pável, a meg­
gyilkolt földbirtokos veje személyé­
ben elfogták. A gyanúsított kihall­
gatása alkalmával bevallotta, hogy 
azért ölte meg 73 éves apósát, 
mert tudta, hogy nagy vagyont fog 
tőle örökölni. Hogy a fegyvert hon­
nan, szerezte, nem akarja elárulni. 
A csendőrség tovább nyomoz. 
Auujkát bevitték. Becskerekre, ahol 
átadták az ügyészségnek.

— Borítóból Aíexaiidroyó. Becs­
kerekről jelentik: Boritó község dob- 
rovoljácai távirati kérelmet intéz­
tek Sándor királyhoz, amelyben a 
község nevének Alcxandrovóra való 
változtatását kérik.

— Elfogták a futtaki rablógyilkos­
aiig tetteseit. Novisadró! jelentik: A 
főszlgabirós:'. g 1 iözlésc szerint a járási 
csendörség letartóztatta két szökött ka-

: Minin
legaláb egy klaszissal fölülmúlta a 
temesvári közvetlen védelmet. A 
mérkőzésnek ez volt az egyetlen 
szépséghibája, hogy Matkovics bíró 
vezette, aki a mezőny legrosszabb 
embere volt.

Suboticai Sport—Senlai AC 5:1

győzelmét nem tudták megakadá­
lyozni. Maga—London 3 :2  (1:2). 
A hollandok a fáiodt angol csa- 
paíot erős küzdelem után verték, 
Göteborg —Hága 4 :0  (2:0) A fel- 
frissített göteborgi cscpatbun Car- 
loson csatár nagyszerű játékot 
produkált.

Klhuberg a göteborgi dekádon 
győztese. A göteborgi dekatlont ti­
zenöt versenyző közül Kliinbcrg 
(észt) nyerte 7328 ponttal. A máso, 
dik a finn Standberg lett 7226 pont­
tal, harmadik Srjola (finn) 7135 
ponttal. Somfai magyar atléta a 
dekatíonban nem indult. Kliniberg 
eredményei: távolugrás 6 in. 93 cnf’ 
súly dobás 12 ni. 59 cm., magasugrás 
1 ni. 70 cm., 400 méteres síkfutás 
54.4 mp., 110 in. gátfutás 17.! mp,, 
diszkoszvetés 39 m. 27 cm., rúd­
ugrás 3 m. 20 cm., ge.relyvetés 58 ni. 
SS cm., 1500 méteres síkfutás 5 p.

1923. J u liu s  16.

(4:1), A Sport nagy gólarányu győ­
zelme bizonyára feltűnést íog kel­
teni, mert csak a minap szerepelt 
Senta 1:1 eredménnyel a négy tar­
talékkal szereplő Sand ellen. , A 
mérkőzést nagy közönség nézte 

végig, csak a poros pálya porfelhőt 
hatottak néha zavarólag a különben 
rendkívül élvezetes mérkőzésre. Az 
első félidőt teljes Sport-fölény ural-104.2 mp.
ta. Mindjárt a játék kezdetén Vűr-J & párisi atlétikai versenyek. 
ga Zoltán két vedhetetlen goba pe-
csételte meg a mérkőzés sorsát. A 
góiokat Fellner energikus játékával 
négyre szaporítja. Senta első és 
egyetlen gólja Csonka balösszekötő 
révén esik a félidő végén. (4:1). A 
második félidőben a Sport meg­
elégszik az eredménnyel, nem na­
gyon ambicionálja a gólokat (a fel­
kavart nagy por erősen zavarta a 
játékosokat), végül is Jagica révén 
éri el az ötödik gólt. A Sportból 
nagyon jól dolgozott a csatársor: a 
half sorból Mészáros; a védelemben 
Bokor tiint ki. A sentai csapatban a 
védelem erős és szívós járóka kel­
tett feltűnést. A mérkőzést Orcsics 
bíró (Bácska) vezette kifogástaian 
eréilyel.

Novisad: N. A. K.—Zagreb! Va­
sutasok 4 : 0 (0: 0). Barátságos. A

tona személyében a futtáid rablóg}':!-1NAK nagy fölénnyel könnyen nyerte 
kosság állítólagos tetteseit. A letartóz-1 a mérkőzést. A zagrebi csapat fel­
tátották neve: a nyomozás érdekében tíinnnn i-nqc? ÍÁMlmt brndnkált.
egyelőre nem hozhatók nyilvánosságra.

párisi atlétikai versenyek a követ­
kező eredményekkel végződtek: 
100 méteres síkfutásban Motislou 
győz 10.8 mp. alatt (francia rekord), 
400 m. gátfutás győztese Roger 
Floys 57.2 mp. (Paris bajnoksága.

Hitelesítették Haluska távolugró- 
rekordját Budapestről jelentik: A 
magyar atlétikai szövetség Iíaluská- 
nak 716 centiméteres ugrását uj 
rekordnak hitelesítette, míg 722 
centiméteres ugrását hátszél miatt 
nem fogadta cl.

Magyar birkózók veresége Mai- 
mohén. A göteborgi magyar birkó­
zó kolónia nagyrésze - -  Radvány, 
Keresztes, Varga, Magyar és 
Szelki -— indultak Malmüben, ahol 
a legkiválóbb svéd és dán birkó­
zókkal találkoztak versenyen a 
magyar birkózók sorozatos veresé­
get szenvedtek. Varga, Radvány, 
Keresztes és Magyar súlycsoport­
jukban csak a második helyen vén 
geztek. Szelki súlycsoportjában 
harmadik lett.

Uj birkózószabályok a párisi olim­
piádon. Parisból jelentik: A gőte- 
borgi nemzetközi birkózókongresz- 
szus a párisi olimpiádra a követke­
ző határozatokat hozta: A birkó­
zók legkevesebb két órával a ver­
seny előtt lemérlegelendők. A mér­
legelést kétnaponként ismételik. A 
döntőmérkőzések csak akkor kezd­
hetők meg, ha minden súlycsoport­
ban négyen maradtak. A birkózások 
időtartama busz perc, eldöntetlcn- 
ség esetén kétszer háromperces 
hosszabbítás engedélyezhető. A bir- 
kőzóversenyeket zárt és fedett he­
lyen kell megtartani. A verseny* 
egy biró vezeti és négy határbiró 
ellenőrzi. A határbirák között egy 
honfitársa lehet a versenyzöneK. 
Az olimpiád birkózóversenyét a 
nemzetközi birkózószövetség akarja

tiinően rossz játékot hredukált.
O. S. K. V.—Zsombolyai T. K*

4 :0  (0:0). Barátságos. A novisadi 
csapat változatos erős küzdelem 
után győzte le a fáradtan játszó 
zsombolyainkat.

Becskerek:
Beográd:

Concordia (Beográd)—Gradjanski

SPORT
Unirca (Temesvár)—Bácska 3:2 

(1:1). Barátságos. Bíró: Matkovics 
A temesvári csapat, amely komplett 
összeállításában jött Suboticára meg­
érdemelt győzelmet aratott. A csa-! (Osijek) 3:1. 
pat tetszetős, jó futbalt játszik; | 7aw-Ah. 
minden embere kifogástalanul stop-1 magién.
pol. gyors és energikus. Különösen* Spárta (Prága)—Gradjauski (Zag-

középfedezet, aki u mezőny legjobb riadót a bíró kiállította. Biro a suco- 
embere 
tes

— Egy repülőgép elvesztette 
egyik utasát. Brüsszelből jelentik:
Az everei repülőtéren, Brüsszel mel-., , ....................
lett, néhány nappal ezelőtt f e l s z á l - n l̂u Nyújthatott sokat,

ere volt finom technikájú, ötle-j ticai Mázics volt, aki erélytelenül ve. rendezni olv módon h o ^  
védőjátékos. A csatársor ez al- zette a mérkőzést. vétség három tagot küldeniy a szó- 

küldene, amely- 
egy finn................. ....  . x . u . Kadlma kombhiáH-Radarszki 2:1 nek tagja egy francia,

lőtt egy Demblon nevű r e p ü lő t i s z t ig ^  füv^pTíU n2idegenül B!W: LrklCS’ - - j vagy. dán és egy magyar lenne.
magát. Wctres center, aki a román 
válogatottban is szerepelt, kényel­
mesen mozgott és sok esetben adós 
maradt lövéseivel. Szilágyi baíszél- 
ső indiszponáltan játszott, partnere
pedig, Schambre a Bácska védelem- Jtenniszversenyeken n férfi egyes 
mel nem tudott boldogulni. A jobb- j ben a magyar bajnok, Kehrling 
szárny volt legtöbbször a támadá­
sok előkészítője, s gyors és ügyes 
jobbszélső, akinek beadásait belső 
csatárok nem tudták értékesíteni. A 
legnagyobb csalódást a válogatott 
Rozovics hátvéd szereplése nyuj-

egy Dubois nevű altiszttel együtt. 
Amikor a gép ismét leszabott, Demb- 
lon egyedül volt a repülőgépen. Azt 
mondotta, hogy fogalma sincs róla, 
hol szállott ki útközben a társa és 
csak arra volt hajlandó emlékezni, 
hogy repülés közben a gép egy he­
lyen erősen oldalt billent. Valószínű, 
hogy Dubois ez alkalommal esett ki 
a gépből.

n V lavÍíltr F ‘l -ar 2:2 H :0 ' Biró:! Az ázsiai »Sárga Olimpiáik ered 
0,,ty. A beográd. együttes gyenge méllyel. A t ..(V0̂  ke)et’ “

Idézett ázsiai sárga olimpiád a kö- 
Kehrling a göteborgi tennisz-lvetkező eredményekkel végződött: 

verseny győztese. A göteborgi P 0? yardos síkfutás: Cafalon (Filippi

^yőzölt. A döntőben ö német 
Kreutzert 4*6, 6 :4 , 6 :8 , 6 :2 , 
6 :3  eredménnyel verte. A Kehr- 
ling—Anderson (svéd) pár a férfi 
párosban erős küzdelem után 
első lett.

— A becskerehi villany telep ki­
bővítése. Bceskerekről jelentik:
Becskerek város képviselőtestülete Jtóttá, aki köze! setn volt olv jó. mint
vasárnap déleőtt rendkívüli közgvü-jaz elsöosztályu sZuboticai hátvédek. göteborgi futballtorm A
lést tartott Aíexics L 'ow n íi polgár- O.w/i jobbhátvéd rúgásai tiirhetők göteborgi városkeri futb«llmárt;8- 
inester elnrtklesével. Hopnnnv Pa! .voltak, oe ,a szerelésben úgyszólván ó . következő ercflmőrn,.»’
íőszátnvevő ismertette az uj Villa- lesük a szerencse segítette. A Bácska ertdtnennyel
inostervezetct. amely szerint a vil-(csapatában a közvetlen védelem és uotenorg London 2:1
íanytelcp kibővítése 5 millió 400 ezerhalfsor volt a legjobb. Copko rövi- angolok nagyszerű já-
clinárba kerülne. A közgyűlés a ter-fdesen a legjobb centerhalfja lcszjr'‘’:ot nyuUotink, de n nagy len­
vezetet elfogadta. Szuboticának. Sefcsi.es sokszor cl- oü’pttel já tszó  ^ö teho rg i csnnntr-r

szigetekről) 10.4 mp. 220 yardos sik 
íuiás: Catalon 23.1 mp. Távolugrás: 
Oda (Japán) 6 m. 90 cm. Versenyen 
kivül Oda 704 cm-es ugrásával uj 
japán rekordot állított fel. Hármas­
ugrás: Oda (Japán) 14 m. 27 cm. 
Sulydobás: Minura (Japán) 13 m. 17 
eeay Jlergclyvelés: Noal (Japán) 50 
m. 77. cm. Diszkoszvetés: Birtuliu 
(Filippi sziget) 36 m. 46 cm.

Elhalasztották a Bácska—Sport mér­
kőzést, Vasárnap kellett volna le­
játszani a Bácska—Sport mérkő­
zést Róna Árpád 11 darab ezüst­
érméért. A mérkőzést a temesvári 
csapat vendégszereplése miatt el­
halasztották.
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